
受付  １０時３０分～１０時５０分  （１年生の各教室の前）   

準備  １０時４０分～１０時５５分  （トイレ・整列・入場準備）   

 

令和７年３月吉日 

 

令和７年度 新１年生の保護者の皆様 

帯広市立栄小学校  

校長  和田 尚史 

 

 

｢令和 7年度 入学式｣のご案内 
 

 

春寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動推進に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和７年度の栄小学校へのご入学、誠におめでとうございます。お子様の入学を心から

お待ち申し上げております。 

つきましては、入学式を下記のとおり実施いたしますので、ご案内いたします。併せて、当日

の日程もお知らせいたします。 

 

記 

 

 

１ 日  時  令和７年４月８日（火）  午前１１時～午前１１時２０分 

 

 

※10時半より前に校舎に入ることはできません。 

※受付が混み合うことも予想されますので、時間に余裕を持ってお越しください。 

※各組の受付で｢入学通知書｣と「家庭と環境しらべ」を提出し、諸経費 6,000円を 

納入してください。 

 

２ 場  所  帯広市立栄小学校 体育館 

 

３ 主な内容  【入学式】入場・校長祝辞・児童代表の言葉、担任紹介 

 

４ 学級発表  学級と担任発表は４月７日(月)１０時から１６時まで児童玄関前に提示します。 

 

※ご不明な点がございましたら、学校までお問い合わせください。（栄小学校 ℡３６－４８７３） 

                       

※次のページの【当日のお願い・留意事項】につきましてもご確認をお願いいたします。 



 

 

  

 【当日のお願い・留意事項】 

 

〇保護者の参加人数についての制限はありませんが、会場規模や座席確保の関係か

ら、一家庭当たり２名を基本に準備を進めております。 

 

〇児童並びに保護者の皆様に風邪等の症状がある場合は、参加を控えていただくよ 

うお願いいたします。 

 

〇入学式当日は，児童玄関よりお入りください。 

 

〇記念写真・・・入学式終了後（１１時２０分頃～）、保護者と一緒に体育館で撮 

影します。※撮影時間は，少々前後する可能性がございます。 

 

〇学級指導・・・撮影終了後（１１時４０分頃～）、１０分程度学級毎に担任から

明日からの学校のことや道具等の説明をさせていただきます。保護者の皆様も教

室へご移動願います。 

※教科書を入れるランドセル、教材を入れるバッグ等をご準備願います。 

 

〇履き物については、各自持参するようお願いいたします。 

 

〇下校時刻・・・１２時頃を予定しております。 


